przyjęciem rachunkowości zabezpieczeń i transakcje zawarte po przyjęciu rachunkowości

zabezpieczeń.

0 0 0 0

1 950

2 607

3 260
3 511 3 506

5 305

5 704

5 368

13 255

11 710

9 365

6 920

6 075

4 530

4 085

3 340
3 170

2 000

1 000

47

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

sty-09 lut-09 mar-09 kwi-09 maj-09 cze-09 lip-09 sie-09 wrz-09 paź-09 lis-09 gru-09

Polityka zabezpieczeń Poza polityką zabezpieczeń

Na dodatni wynik na działalności finansowej w IV kwartale 2009 decydujący wpływ miały:

� przeksięgowanie z kosztów finansowych na rozliczenia między okresowe czynne,

odsetek związanych z finansowaniem zadania inwestycyjnego, będącego w trakcie

realizacji w kwocie 0,3 mln zł,

� pozytywne przeszacowania  transakcji terminowych w kwocie 0,3 mln zł.

Na ujemny wynik na działalności finansowej w 2009 roku  w wysokości 4,1 mln zł złoŜyły się

przede wszystkim:

� koszty odsetek w wysokości (-1,4 mln zł),

� negatywna wycena transakcji terminowych w wysokości (-3,6 mln zł),

� przychody z tytułu odsetek 0,9 mln zł

17

5.2. Analiza danych bilansowych

AKTYWA
Stan na 31.12.2009 Stan na 31.12.2008

RóŜnica Dynamika
 Warto ść Udział %  Warto ść Udział %

A. Aktywa trwałe 100 904  62% 88 050 54% 12 854 115%

   1.Warości niematerialne i prawne 5 001 3% 329 0% 4 672 1520%

   2.Rzeczowe aktywa trwałe 86 608 53% 85 767 52% 840 101%

   3.Nalezności długoterminowe 0 0% 0 0% 0

   4.Inwestycje długoterminowe 5 874 4% 0 0% 5 874

   5.Długoterminowe RMK 3 421 2% 1 953 1% 1 468 175%

B. Aktywa obrotowe 62 154  38% 76 376 46% -14 222 81%

   1.Zapasy 8 973 6% 5 866 4% 3 107 153%

   2.NaleŜności krótkoterminowe 17 818 11% 18 728 11% -911 95%

   3.Inwestycje krótkoterminowe 14 915 9% 16 269 10% -1 354 92%

   4.Krótkoterminowe RMK 20 448 13% 35 512 22% -15 064 58%

RAZEM AKTYWA 163 058 100% 164 426 100% -1 368 99%

AKTYWA TRWAŁE

Wartość aktywów trwałych Spółki wzrosła o 12,9 mln zł i wyniosła 100,9 mln zł. Ich udział w

aktywach ogółem zwiększył się z 54% do 62%. Wzrost wartości niematerialnych i prawnych

związany jest z pracami nad zintegrowanym systemem wspomagającym zarządzanie oraz z

prowadzonym projektem mającym na celu doprowadzenie do powstania na obecnym terenie

Spółki jednego z najnowocześniejszych i największych centrów handlowych w Polsce. W

analizowanym okresie Makrum S.A. zostało równieŜ właścicielem, nabytych pierwotnie przez

spółkę zaleŜną od Syndyka Masy Upadłości upadłej Heilbronn Pressen GmbH, wartości